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Njoftim për konsultimin publik, lidhur me projektligjin:

"PËR DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NË LIGJIN NR.131/2015, "PËR QËNDRËN KOMBËTARE TË BIZNESIT"

Në kuadër të zbatimit të Urdhërit të Kryeministrit Nr. 154, datë 25.11.2019 , “Për marrjen e masave dhe rregullimin e dispozitave ligjore për aplikimin e shërbimeve vetëm on-line nga data 1.1.2020”, si edhe hyrjes në fuqi të Ligjit 112/2020 “Për regjistrin e pronarëve përfitues”, u identifikuan ndryshimet ligjore në Ligjin Nr. 131/2015, “Për Qendrën Kombëtare të Biznesit”. 

Ky projektligj synon të harmonizojë dispozitat e Ligjit Nr. 131/2015 “Për Qendrën Kombëtare të Biznesit”, në zbatim të Urdhërit të Kryeministrit Nr. 154, datë 25.11.2019 , “Për marrjen e masave dhe rregullimin e dispozitave ligjore për aplikimin e shërbimeve vetëm on-line nga data 1.1.2020”.

Gjithashtu, me anë të këtij projektligji bëhen edhe disa ndryshime të tjera në Ligjin Nr. 131/2015, për sa i përket, kompetencave të QKB së, duke shtuar edhe administrimin e regjistrit të pronarëve përfitues. 

Ky harmonizimin synon shkurtimin e kohës dhe procedurave si dhe radhët e pritjes për qytetarët, duke shkurtuar  kohën e marrjes së shërbimeve, duke garantuar cilësinë dhe shpejtësinë e ofrimit të shërbimeve të QKB-së, duke respektuar parimet e  ligjshmërisë, aksesit, efikasistetit, barazisë, bashkëpunimit. 
 
Palët e interesuara janë të ftuar për të paraqitur komentet dhe rekomandimet e tyre për këtë projektligj, brenda 20 ditëve pune nga data e shpalljes së këtij njoftimi, në adresën e email-it: 
elvisa.sinani@qkb.gov.al
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